

BIULETYN INFORMACYJNY

ZIEMI SADECKIEJ

Rocznik I

Nowy Sącz, dnia 14 marca 1945.

Nr 11

Komunikat Radzieckiego Biura Informacyjnego
z dnia 11. 3. 1945

Front wschodni

Radzieckie Biuro Informacyjne donosi, że Wojska II. Frontu Białoruskiego kontynuując ofensywę zdobyły miasto Tczew, Wejcherowo, silny punkt oporu niemieckiego na drodze do Gdańska i Gdyni i osiągnęły wybrzeże zatoki gdańskiej na południe od Gdyni zajmując miasto Puck. Jednocześnie Wojska Radzieckie w zaciętych walkach zdobyły ponad 100 miejscowości: Kwaszyn, Reszkę, Genau, Połczyn, Głowaszyn, Karwen.

Na tym odcinku frontu w dniu 11 marca Wojska Radzieckie wzięły do niewoli przeszło dwa tys. niemieckich żołnierzy i oficerów.

Dzisiaj w godzinach wieczornych Wojsko II. Frontu Białoruskiego wyróżnione zostało za zdobycie Tczewa, Wejcherowa i Tucka specjalnym rozkazem Naczelnego Wodza Armii Czerwonej Marszałka Stalina.

Zwycięstwo to, stolica Związku Radzieckiego uczciła 20 salwami z 224 dział. Wojska I. Frontu Białoruskiego pod dowództwem marsz. Żukowa w rezultacie zaciętych walk, szturmem zdobyły silny punkt obrony niemieckiej twierdzą Kistrzyn, ważny węzeł komunikacyjny na rzece Odrze, osłaniający dostęp do Berlina. Wojska tego frontu zostały wyróżnione w dniu dzisiejszym specjalnym rozkazem Marszałka Stalina. Moskwa uczciła zdobycie Kistrzynia 20 salwami z 224 dział.

Na Węgrzech na północny wschód i południe od jeziora Balaton Wojska Radzieckie odpierały ataki wielkich sił piechoty i czołgów przeciwnika, w których wojska niemieckie poniosły olbrzymie straty. W toku walk na tym odcinku zdobyto 54 czołgów niemieckich oraz rozbito ewentualnie zniszczono 27 czołgów i maszyn działowych nieprzyjaciela.

Na innych odcinkach frontu działania zwiadowcze, w szeregu punktów walki o znaczeniu lokalnym.

W dniu 11 marca b. r. na wszystkich odcinkach frontu zniszczono lub uszkodzono 168 czołgów i maszyn działowych nieprzyjaciela. W walkach powietrznych i ogniem artylerii przeciwlotniczej stracono 102 samoloty przeciwnika.

Front zachodni

London. Z kwatery głównej Eisenhowera donoszą, że w dniu wczorajszym zakończono całkowicie likwidację niemieckiego przyczółka na lewym brzegu Renu pod Wessel. Na przyczółku mostowym w rejonie Remagen, oddziały pierwszej Armii amerykańskiej zdobyły miasto Honf i Linz, oraz siedem innych miasteczek. Piechota i czołgi amerykańskie przeprowadzają się w dalszym ciągu przez Ren.

Oddziały I. i III. Armii amerykańskiej zlikwidowały już 56 kotła na lewym brzegu Renu, w którym zamknięte są formacje trzech dywizji niemieckich. Amerykanie walczą już na ulicach Koblencki.

Front południowy

Rzym. Z kwatery głównej sprzymierzonych na terenie śródziemnomorskim donoszą, że oddziały V Armii we Włoszech przesunęły się o 2 km. na wschód w kierunku Bolonii. Na odcinku VII Armii trwała wczoraj działalność patroli.

Wojna powietrzna

London. W ciągu dnia wczorajszego bombardowało Niemcy 4500 samolotów alianckich. We wczorajszym nalocie na Essen wzięło udział przeszło tysiąc bombowców. Był to jeden z najcięższych nalotów.

Samoloty, startujące z baz włoskich, dokonały wczoraj tysiąc 300-go lotu bojowego. Duża ilość samolotów alianckich operuje dziś nad płn.-zach. Niemcami. Radio niemieckie przerwało audycje.

Daleki wschód

New-Jork. Komunikat gen. Mac Arthura donosi, że na skutek wylądowania wojsk amerykańskich na Mindanao, zablokowana została żegluga japońska na morzu poł.-chińskim. Amerykanie na Mindanao zbliżają się do najważniejszego portu wyspy Samboanga.

Chińskie oddziały po zdobyciu Lachio, posunęły się ostatnio o 10 km naprzód wzdłuż drogi Birmańskiej. Po ostatnim nalocie superfortec amerykańskich na Nagoje, miasto stoi jeszcze w płomieniach. 40 superfortec, startujących z baz Mariańskich, bombardowało ponownie Singapoore.

ODEZWA

do chłopów powiatu Nowosądeckiego

Po przeszło 5-ciu latach ciężkich zmagañ z hitlerowskim najeźdźcą doczekaliśmy się radosnego faktu powstania Wolnej Niepodległej Polski we wspólnych bojach Armii Czerwonej i Wojska Polskiego.

OBYWATELE WOLNEJ ZIEMI!!!

Teraz stoi przed nami ważne zadanie uporania się z trudnościami, które piętrzą się przed nami jako efekt rabunkowej gospodarki niemieckiej. Niemieccy barbarzyńcy niszczyli nas systematycznie przez cały czas okupacji, zamierzając doprowadzić nas do zupełnego upadku. Nie dość było im tego, więc jeszcze uciekając niszczyli w bezlitosnej wściekłości wszystko, co wpadło im w ręce.

Wobec takiej taktyki znaleźliśmy się w ciężkich warunkach, pozbawieni podstawowych środków bytu. Nie dopuścimy jednak do tego, żeby zamierzenia naszych wrogów osiągnęły cel. Wykażemy, że nic nas nie złamie. Teraz, w tej trudnej chwili zdamy chlubnie egzamin, że jesteśmy narodem, który wbrew hitlerowskiej propagandzie jest zdolny do życia nawet w tych trudnych warunkach, w jakich postawiła nas wroga przemoc. Z ziemi przesiąkniętej krwią polskich męczenników, zdeptanej butem hitlerowskich okupantów, przeoranej niszczącym pługiem wojny, wyrośnie młoda, zdrowa, silna POLSKA - POLSKA ROBOTNIKÓW i CHŁOPÓW.

Chłopi wsi - pracujący miast wyciągają do Was braterską dłoń - jesteśmy Obywatelami jednej Ojczyzny i wspólnymi siłami będziemy niszczyć co nam wrogi, usuwać trudności i budować na Wolnej ziemi nowe życie. Robotnicy, nie żałując żadnych ofiar, wyężdżają wszystkie siły, aby uruchomić wszystkie fabryki, aby ruszyć koleje.

Potok towarów, których brak daje się odczuwać, pójdzie na wieś. Trudności piętrzą się przed nami, ale czujemy się na siłach rozwiązania tych trudnych sytuacji, bo idziemy teraz wszyscy razem, gotowi do ofiar i chętni do pracy.

Jedną z trudności, której rozwiązanie jest w tej chwili bojowym zadaniem dla wszystkich jest sprawa chleba dla miast.

Chłopi wolnej ziemi - przed miastami, ogołoconymi z wszystkich środków żywności stoi widmo głodu. Zwracamy się do Was z apelem przyścia nam z pomocą.

Wiemy, że nie oszczędziła Was ręka drapieżnego zbiry, wiemy, że chciwa dłoń hitlerowskiego najeźdźcy wycisnęła ze wsi prawie wszystko, co było do zabrania.

Obywatele, sytuacja jest ciężka - my nie chcemy metodą Niemców zabierać resztę zostawionego chleba.

Wierzmy jednak, że nie opuścicie nas w tej ciężkiej chwili, że nie dopuścicie do tego, aby robotnik marł z głodu na ulicach miast.

Wierzmy, że zrozumiecie powagę sytuacji i chętnie podzielicie się z nami swoim chlebem. Niech każdy śpieszy w miarę swych możliwości, niech nie zabraknie nikogo w tej akcji niesienia pomocy, pracującym miast.

Wymagamy tej daniny i zapewniamy, że Wasz wysiłek nie pójdzie na marne. Będzie on fundamentem pod budowę silnej, Demokratycznej Polski Ludowej.

Wykażcie, że dorosliście do tego, żeby być obywatelami Wolnej Ojczyzny.

NIECH ŻYJE WOLNA NIEPODLEGŁA DEMOKRATYCZNA POLSKA !!
NIECH ŻYJE TRWAŁY SOJUSZ PRACUJĄCYCH WSI I MIAST !

Polska Partia Robotnicza
Polska Partia Socjalistyczna
Stronnictwo Ludowe
Stronnictwo Demokratyczne